具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 8,000 0 0 0

合计 8,000 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

蜂助手股份有限公司 2023 年年度报告全文

121

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2023 年 9 月 26 日召开第三届董事会第十七次会议，审议通过了《关于对外投资设立参股公司的的议案》，

同意公司与杭州小当实业有限公司共同投资设立广东丰当科技有限公司。具体信息详见公司于 2023 年 9 月 8 日在巨潮咨

讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于对外投资设立参股公司的公告》（公告编号：2023-030）。

进展说明：公司于 2024 年 1 月 30 日召开第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关于对外投资设立参股公司的

进展议案》，因交易对手方自身战略调整，杭州小当实业有限公司已更名为广州小当智慧科技有限公司。公司根据战略

规划和经营发展需要， 为了增加标的公司丰当科技的控制权，加速推进公司对“项目公司”的战略实施部署，经双方协

商，拟终止前次投资协议，重新签订新的《投资协议》。根据新的投资协议，丰当科技将成为公司的控股子公司，纳入

公司合并财务报表范围。具体信息详见公司于 2024 年 1 月 31 日在巨潮咨讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的

《关于对外投资设立参股公司的进展公告》（公告编号：2023-006）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

蜂助手股份有限公司 2023 年年度报告全文

122

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

127,184,

000
100.00%

6,213,35

5
0 0

-

1,973,35

5

4,240,00

0

131,424,

000
77.50%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 7,232 0 0 -7,232 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

124,442,

518
97.84%

6,195,17

1
0 0

-

1,955,17

1

4,240,00

0

128,682,

518
75.88%

其

中：境内

法人持股

56,309,7

88
44.27% 3,428 0 0 -3,428 0

56,309,7

88
33.20%

境内

自然人持

股

62,285,6

92
48.97% 7,941 0 0 -7,941 0

62,285,6

92
36.73%

基金

理财产品

等

5,847,03

8
4.60%

6,183,80

2
0 0

-

1,943,80

2

4,240,00

0

10,087,0

38
5.95%

4、外

资持股

2,741,48

2
2.16% 10,952 0 0 -10,952 0

2,741,48

2
1.62%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 10,952 0 0 -10,952 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

2,741,48

2
2.16% 0 0 0 0 0

2,741,48

2
1.62%

二、无限

售条件股

份

0 0.00%
36,186,6

45
0 0

1,973,35

5

38,160,0

00

38,160,0

00
22.50%

1、人

民币普通

股

0 0.00%
36,186,6

45
0 0

1,973,35

5

38,160,0

00

38,160,0

00
22.50%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

蜂助手股份有限公司 2023 年年度报告全文

123

外资股

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数

127,184,

000
100.00%

42,400,0

00
0 0 0

42,400,0

00

169,584,

000
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）股票 42,400,000 股,公司股票已于 2023 年 5 月 17 日在深圳证券交